
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Попереченская средняя школа 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

404367, Волгоградская область, Котельниковский район, х.Поперечный,ул.Школьная,10  

т.8(84476)7-52-19,schkola-1964@yаndex.ru 

ИНН3413503509   КПП341301001 ОГРН 1023405973876                

  

 

Приказ 

19.01.2023                                                                                                                  № 12 

  

О внесении изменений в приказ  

«О муниципальной системе контроля  

готовности к введению обновленных ФГОС»  

На основании Приказа отдела образования администрации Котельниковского 

муниципального района от 19.01.2023 г. № 18-д О внесении изменений в приказ отдела 

образования администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области «О муниципальной системе контроля готовности к введению обновленных ФГОС 

в общеобразовательных организациях Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» от 24.02.2022г. № 64-д (с изм. от 04.03.2022 г. № 75-д) 

 

Приказываю: 

 

1. Внести в Приказ  «О муниципальной системе контроля готовности к введению 

обновленных ФГОС» от 24.02.2022г. № 36 следующие изменения: 

в пункте 1 после слов «в следующие сроки: с 01.09.2022 - 1-е - 5-е классы» заменить 

на:  

 с 01.09.2023 - 6-е классы (далее поэтапно); 

 с 01.09.2023 - 10-е классы (далее поэтапно). 

2. Зам.дир по УВР Т.В.Ведерниковой: 

 разместить обновленные ФГОС на сайте образовательной организации в подразделе 

«Образовательные стандарты и требования» раздела «Сведения об образовательной 

организации» (срок – январь 2023 г.); 

 создать банк нормативно-правовых и законодательных актов, регламентирующих 

введение обновленных ФГОС и организовать учебно-воспитательный, 

педагогический процесс (срок – январь 2023 г., далее постоянно при издании 

нормативно-правовых и законодательных актов); 

 создать рабочую группу по введению и реализации обновленных ФГОС (срок – 

январь 2023 г.): 

подготовить Положение о рабочей группе по введению и реализации 

обновленных ФГОС; 

включить в рабочую группу заместителей руководителя образовательной 

организации, руководителей методических объединений, учителей-предметников, 

работника библиотеки, педагога-психолога. Распределить поручения между 

членами рабочей группы;  

издать приказ о создании  рабочей группы по введению и реализации 

обновленных ФГОС. Утвердить им состав рабочей группы, Положение о рабочей 

группе по введению и реализации обновленных ФГОС; 

 разработать и утвердить план мероприятий/дорожную карту перехода на 

обновленные ФГОС. Установить  конкретные контрольные сроки по каждому 

мероприятию плана мероприятий/дорожной карты (срок – январь 2023 г.); 



 своевременно систематически учитывать в работе разъяснения по обновленным 

ФГОС Минпросвещения РФ и комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области (срок - постоянно); 

 провести педагогический совет о конкретных изменениях в основную 

образовательную программу образовательной организации  по обновленным ФГОС 

(срок - во втором полугодии 2022-2023 учебного года); 

 утвердить образовательную программу СОО (срок – до 01 сентября 2023 г.);  

 составить и утвердить учебные планы, календарные учебные графики, планы 

внеурочной деятельности (срок – до 01 сентября 2023 г.);  

 разработать рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной 

работы (срок – до 01 сентября 2023 г.);  

 провести классные родительские собрания для родителей (законных 

представителей) обучающихся, которые в 2022-2023 учебном году обучаются в 5,9 

классах (срок - во втором полугодии 2022-2023 учебного года); 

 разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения 

и реализации обновленных ФГОС (срок – январь 2023 г.); 

 привести в соответствие с требованиями обновленных ФГОС должностные 

инструкции работников образовательной организации (срок – май 2023 г.); 

 осуществлять еженедельный контроль готовности к переходу на обновленные 

стандарты с использованием чек-листа готовности образовательной организации к 

введению и реализации обновленных ФГОС. 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-02-09T17:19:39+0500




